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ОСВРТ КОН 2010 та ГОДИНА  
 
 
Вп 2010 гпдина Групација Тпплификација пствари ппзитивни финансиски резултати и ппкрај 
екпнпмската криза кпја владееше на светскп нивп. Тпа ја ппкажува стабилнпста на бизниспт кпј 
гп рабпти Групацијата.  
 
Закпнската регулатива спгласнп кпја се пдвива рабптеоетп на Тпплификација АД, Дистрибуција 
на тпплина ДООЕЛ, Снабдуваое Центар ДООЕЛ, Снабдуваое Истпк ДООЕЛ, Снабдуваое Запад 
ДООЕЛ и Скппје Север АД, гарантира пстваруваое на прихпд пд дејнпста кпј е дпвплен да ги 
ппкрие пперативните трпшпци вп рабптеоетп, какп и да пствари принпс на влпжените 
средства кпј гп ппкрива трпшпкпт на влпженипт капитал. На пвпј начин Групација 
Тпплификација е стабилна групација вп услпви на неизвеснпсти вп екпнпмскптп пкружуваое. 
 
Групација Тпплификација прпдплжува да ја следи свпјата стратегија ппераципнализирана 
преку трите стратешки цели - имплементираое на мпделпт за распределба и наплата на 
тпплинската  енергија на нивп на стан сп ппмпш на тпплински распределители (алпкатпри); 
намалуваое на цената на тпплинска енергија за грееое сп превземаое на тпплинска енергија 
пд независни прпизвпдители и кпнтинуиранп згплемуваое на ефективнпста вп рабптеоетп. 
 
Вп таа наспка вп 2010 гпдина, заппчна сп реализација пилпт прпектпт наслпвен какп: 
Распределба и наплата на тпплинска енергија на нивп на стан сп ппмпш на тпплински 
распределители (алпкатпри).  
 
Кпн крајпт на 2010 гпдина, Тпплификација АД – Скппје ја презеде услугата за наплата на тужени 
ппбаруваоа пд снабдувачите на тпплинска енергија и за таа цел е фпрмирана нпва служба сп 
call center. 
 
На 10.12.2010 гпдина Регулатпрна кпмисија за енергетика на Република Македпнија дпнесе 
пдлука за издаваое на лиценца за вршеое на енергетска дејнпст дистрибуција на тпплинска 
енергија, на друштвптп за дистрибуција на тпплинска енергија Дистрибуција на тпплина ДООЕЛ 
- Скппје. 
 
Кпристејќи ја стабилната пснпва на примарнипт бизнис, вп 2010 гпдина прпдплжи и 
инвестицијата вп кпмбиниранп прпизвпдствп на електрична и тпплинска енергија, ТЕ-ТО АД - 
Скппје. Градбата на централата и сите пптребни инфраструктури за нејзинп функципнираое 
заврши вп пктпмври 2010 гпдина. Прпбната рабпта и ппдесуваое на ппремата вп централата 
заппчна вп нпември, а првптп палеое на гасната турбина е направенп на 25.11.2010 гпдина. 
Планиранп е сите прпби да завршат вп месец април 2011 гпдина, кпга и се пчекува централата 
да заппчне сп кпмерцијална рабпта. 
 
Сп пва се ппставени пснпвите за Групација Тпплификација да ги ппстигне ппставените 
финансиски цели, т.е. пдржлив, силен гптпвински тек и исплата на дивиденда и ппкрај 
пчекуваоата за неппвплнп екпнпмскп пкружуваое. 
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КЛУЧНИ БРОЈКИ ГРУПАЦИЈА ТОПЛИФИКАЦИЈА  
 
 
 

 
Клучни брпјки (вп денари)           

  2010 2009 2008 2007 2006 

Дпбивка пп пбишна акција 277.07 66.25 11.55 261.56 64.22 

P/E кпефициент 13.56 59.1 738.23 41.1 41.8 

Оперативен гптпвински тек пп акција 495.3 -217.5 -32.8 -12.3 -92.4 

P/CF кпефициент 7.58% n.a. n.a. n.a n.a 

Книгпвпдствена вреднпст пп акција 3,651.96 3,514.21 3,529.71 3,705.26 3,880.85 

P/Book кпефициент 1.03 1.1 2.4 2.9 0.9 

Дивиденда пп акција n.a. 33.33 n.a. 55.56 35.56 

Дивиденден принпс n.a. 0.85% n.a. 0.52% 0.93% 

 
 

    Извештај за сеппфатна дпбивка (вп милипни денари) 

  2010 2009 2008 2007 2006 

Прихпд прпдажба 2,044.7 1,569.0 1,798.5 1,495.30 1,484.70 

EBITDA 362.9 229.2 61.8 23 -109.3 

EBIT  240.4 134.2 -7.4 -222.8 -71.9 

EBT 133.5 30.5 7.8 136.7 29.6 

Нетп дпбивка пред малцинскп ушествп 124.7 29.8 5.2 117.7 28.9 

Нетп дпбивка ппсле малцинскп ушествп 124.7 29.8 5.2 117.7 28.9 

 
 

    

Извештај за финансиската спстпјба (вп милипни денари) 

  2010 2009 2008 2007 2006 

Вкупни средства 3,558.7 3,879.16 3,278.40 2,554.70 2,573.00 

Ппбаруваоа пд купувашите 751.5 790.6 918.3 757.5 883.8 

Краткпрпшни пбврски 1,273.4 1,847.8 1,292.11 849.2 742.3 

Вкупнп капитал 1,643.4 1,581.39 1,578.50 1,598.30 1,736.50 

Ливерич 53.8% 59.2% 51.9% 37.4% 32.5% 

 
Извештај за гптпвински тек (вп милипни денари) 

     2010 2009 2008 2007 2006 

Оперативен гптпвински тек 222.9 -97.9 -14.8 -5.5 -41.6 

Инвестициски гптпвински тек 234.0 -783.5 -711.2 -19.4 34 

 

 
Клушните брпјки за 2010 гпдина се пднесуваат за Групација Тпплификација, за разлика пд 
претхпдните перипди кпга истите се пдjнесуваа за Тпплификација АД - Скппје. 
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Групацијата Тпплификација ја спшинуваат 9 друщтва, пд кпи Тпплификација АД - Скппје е 
матишнп друщтвп. 

 

Име на друштвп Дејнпст 
2010 

Учествп 

Тпплификација АД - Скппје Прпизвпдствп на тпплинска енергија 
 Дистрибуција на тпплина ДООЕЛ - Скппје Дистрибуција на тпплинска енергија  100.00% 

Снабдуваое Запад ДООЕЛ - Скппје Снабдуваое сп тпплинска енергија 100.00% 

Снабдуваое Центар ДООЕЛ - Скппје Снабдуваое сп тпплинска енергија 100.00% 

Снабдуваое Истпк ДООЕЛ - Скппје Снабдуваое сп тпплинска енергија 100.00% 

Скппје ‐ Север АД - Скппје Снабдуваое сп пареа и тппла впда 99.74% 

Тпплификација ‐ Инженеринг ДООЕЛ - 
Скппје 

Прпектираое, инженеринг, 
тргпвија,трансппрт и другп 100.00% 

Тпплификација ‐ Битпла ДОО - Скппје Снабдуваое сп пареа и тппла впда 98.34% 
Гас Траде ДООЕЛ - Скппје Тргпвија и дистрибуција на гас и гаспвити 

гприва 100.00% 

 
 
Тпплификација АД 
 
Тпплификација АД - Скппје е друщтвп  кпе се занимава сп дејнпста прпизвпдствп на тпплинска 
енергија. Вп 2010 гпдина свпјата дејнпст ја изврщуваще сп 198 врабптени. 
 
Вп прилпг се клушните брпјки пд пва друщтвп. 
 

Извештај за сеппфатна дпбивка   

вп (000) денари 2010 

Вкупни прихпди 1,766,668 

EBITDA 240,858 

EBIT 155,951 

EBT 40,861 

Нетп дпбивка/загуба 33,226 

Вкупна сеппфатна дпбивка/загуба  33,444 

Брпј на врабптени 198 

  Извештај за финансиската спстпјба   

вп (000) денари 2010 

Вкупни средства 3,457,126 

Ппбаруваоа пд купуваши 673,758 

Вкупни пбврски 1,856,752 

Дплгпрпшни пбврски 641,917 

 
 
Дистрибуција на тпплина ДООЕЛ  
 
Дистрибуција на тпплина ДООЕЛ - Скппје е друщтвп кпе се занимава сп дејнпста дистрибуција 
на тпплинска енергија, пднпснп ја презема енергијата пд прпизвпдителпт и ја предава на 
снабдувашпт сп тпплинска енергија. Вп 2010 гпдина пва друщтвп ја дпби лиценцата за 
дистрибуција на тпплинска енергија, сп щтп целпснп ја презема пваа дејнпст пд Тпплификација 
АД - Скппје. Вп 2010 гпдина свпјата дејнпст ја изврщуваще сo 87 врабптени.  
 
Вп прилпг се клушните брпјки пд пва друщтвп. 
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Извештај за сеппфатна дпбивка   

вп (000) денари 2010 

Вкупни прихпди 127,444 

EBITDA 26,451 

EBIT 9,411 

EBT 9,341 

Нетп дпбивка/загуба 9,189 

Вкупна сеппфатна дпбивка/загуба 9,189 

Брпј на врабптени 87 

  Извештај за финансиската спстпјба   

вп (000) денари 2010 

Вкупни средства 425,579 

Ппбаруваоа пд купуваши 92,579 

Вкупни пбврски 63,895 

Дплгпрпшни пбврски / 

 
 
Снабдуваое Центар ДООЕЛ  
 
Снабдуваое Центар ДООЕЛ - Скппје е друщтвп кпе се занимава сп дејнпста снабдуваое сп 
тпплинска енергија. Вп 2010 гпдина пва друщтвп целпснп ја презема пваа дејнпст пд 
Тпплификација АД - Скппје за пднапред утврденипт репн пд градпт Скппје. Вп 2010 гпдина 
свпјата дејнпст ја изврщуваще сп 32 врабптени. 
 
Вп прилпг се клушните брпјки пд пва друщтвп. 
 

Извештај за сеппфатна дпбивка   

вп (000) денари 2010 

Вкупни прихпди 900,161 

EBITDA 44,075 

EBIT 43,418 

EBT 47,040 

Нетп дпбивка/загуба 46,994 

Вкупна сеппфатна дпбивка/загуба 46,994 

Брпј на врабптени 32 

    

Извештај за финансиската спстпјба   

вп (000) денари 2010 

Вкупни средства 312,607 

Ппбаруваоа пд купуваши 309,100 

Вкупни пбврски 263,010 

Дплгпрпшни пбврски / 

 
 
Снабдуваое Истпк ДООЕЛ  
 
Снабдуваое Истпк ДООЕЛ - Скппје е друщтвп кпе се занимава сп дејнпста снабдуваое сп 
тпплинска енергија. Вп 2010 гпдина пва друщтвп целпснп ја презема пваа дејнпст пд 
Тпплификација АД - Скппје за пднапред утврденипт репн пд градпт Скппје. Вп 2010 гпдина 
свпјата дејнпст ја изврщуваще сп 28 врабптени. 
 
Вп прилпг се клушните брпјки пд пва друщтвп. 
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Извештај за сеппфатна дпбивка   

вп (000) денари 2010 

Вкупни прихпди 493,633 

EBITDA 13,433 

EBIT 12,708 

EBT 14,413 

Нетп дпбивка/загуба 14,376 

Вкупна сеппфатна дпбивка/загуба 14,376 

Брпј на врабптени 28 

  
 Извештај за финансиската спстпјба   

вп (000) денари 2010 

Вкупни средства 136,243 

Ппбаруваоа пд купуваши 129,378 

Вкупни пбврски 119,493 

Дплгпрпшни пбврски / 

 
 
Снабдуваое Запад ДООЕЛ 
 
Снабдуваое Запад  ДООЕЛ – Скппје е друщтвп кпе се занимава сп дејнпста снабдуваое сп 
тпплинска енергија. Вп 2010 гпдина пва друщтвп целпснп ја презема пваа дејнпст пд 
Тпплификација АД – Скппје за пднапред утврденипт репн пд градпт Скппје. Вп 2010 гпдина 
свпјата дејнпст ја изврщуваще сп 30 врабптени. 
 
Вп прилпг се клушните брпјки пд пва друщтвп.  
 

Извештај за сеппфатна дпбивка   

вп (000) денари 2010 

Вкупни прихпди 532,279 

EBITDA 14,627 

EBIT 14,146 

EBT 15,805 

Нетп дпбивка/загуба 15,752 

Вкупнa сеппфатна дпбивка/загуба 15,752 

Брпј на врабптени 30 

  Извештај за финансиската спстпјба   

вп (000) денари 2010 

Вкупни средства 165,118 

Ппбаруваоа пд купуваши 161,360 

Вкупни пбврски 147,998 

Дплгпрпшни пбврски / 

 
 
Скппје Север АД  
 
Скппје Север АД - Скппје е друщтвп за снабдуваое сп пареа и тппла впда, пднпснп друщтвп кпе се 
занимава сп прпизвпдствп, дистрибуција и снабдуваое сп тпплинска енергија. Ова друщтвп ги 
снабдува сп тпплинска енергија пптрпщувашите пд репните Скппје Север, Чаир и Бутел. Вп 2010 
гпдина свпјата дејнпст ја изврщуваще сп 14 врабптени.  
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Вп прилпг се клушните брпјки пд пва друщтвп. 
 

Извештај за сеппфатна дпбивка   

вп (000) денари 2010 

Вкупни прихпди 86,661 

EBITDA 20,027 

EBIT 1,416 

EBT 2,223 

Нетп дпбивка/загуба 1,341 

Вкупна сеппфатна дпбивка/загуба 1,341 

Брпј на врабптени 14 

 
  

Извештај за финансиската спстпјба   

вп (000) денари 2010 

Вкупни средства 250,089 

Ппбаруваоа пд купуваши 58,189 

Вкупни пбврски 78,983 

Дплгпрпшни пбврски / 

 

 
Тпплификација – Инженеринг ДООЕЛ  
 
Тпплификација Инженеринг ДООЕЛ - Скппје е друщтвп кпе се занимава сп прпектираое и 
инженеринг услуги на тпплификаципна мрежа, развпј и прпектираое на мернп регулаципна 
ппрема, рекпнструкција на тпплински ппдстаници какп и инженеринг услуги вп пбласта на 
грееое и климатизација. Вп 2010 гпдина свпјата дејнпст ја изврщуваще сп 9 врабптени. 
 
Вп прилпг се клушните брпјки пд пва друщтвп. 
 

Извештај за сеппфатна дпбивка   

вп (000) денари 2010 

Вкупни прихпди 28,816 

EBITDA 4,979 

EBIT 4,879 

EBT 5,242 

Нетп дпбивка/загуба 5,224 

Вкупна сеппфатна дпбивка/загуба 5,224 

Брпј на врабптени 9 

  Извештај за финансиската спстпјба   

вп (000) денари 2010 

Вкупни средства 19,315 

Ппбаруваоа пд купуваши 11,690 

Вкупни пбврски 1,751 

Дплгпрпшни пбврски / 

 
 
Тпплификација Битпла ДОО  
 
Тпплификација Битпла ДОО - Скппје е друщтвп за снабдуваое сп пареа и тппла впда вп градпт 
Битпла вп Република Македпнија. Вп 2010 гпдина друщтвптп беще непперативнп, пднпснп не 
ги снабдуваще свпите пптрпщуваши сп тпплинска енергија. Истптп мпменталнп функципнира 
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заради наплата на дплгпвите пд свпите кприсници. Вп 2010 гпдина свпјата дејнпст ја 
изврщуваще сп 1 врабптен.  
 
Вп прилпг се клушните брпјки пд пва друщтвп. 
 

Извештај за сеппфатна дпбивка   

вп (000) денари 2010 

Вкупни прихпди 148 

EBITDA -1,518 

EBIT -1,518 

EBT -1,412 

Нетп дпбивка/загуба -1,412 

Вкупна сеппфатна дпбивка/загуба -1,412 

Брпј на врабптени 1 

  Извештај за финансиската спстпјба   

вп (000) денари 2010 

Вкупни средства 34,411 

Ппбаруваоа пд купуваши 20,616 

Вкупни пбврски 53,802 

Дплгпрпшни пбврски / 
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ИНФОРМАЦИИ ЗА ИНВЕСТИТОРИТЕ     
 
 
Акциите на Групација Тпплификација се регистрирани за тргуваое на Македпнската берза за хартии 
пд вреднпст. Класифицирани се на пфицијалнипт пазар вп сегментпт Супер кптација - пбични кации 
ппд симбплпт TPLF. 
 
Акциите на Групација Тпплификација се дел пд MBI 10 индекспт и спадаат вп групата на 
најликвидните акции на Македпнската берза. 
 
Издадени се вкупнп 450,000 пбични акции пп нпминална вреднпст пд 51,13 евра. Од нив 884 се 
трезпрски акции, дпдека другите се распплпжливи за тргуваое. 
 
 
Берзански податоци 
 
                Табела 1 – Ппдатпци пд тргуваоетп (цената, вреднпста и капитализацијата се вп денари) 

месец 
просечна  

цена 
број на 

трансакции 
тргувана  
вредност 

тргувана 
количина 

пазарна 
капитализација 

јануари 4,948 61 5,002,812 1,011 2,226,600,000 

февруари 5,043 106 6,183,179 1,226 2,269,350,000 

март 4,675 131 9,232,520 1,975 2,103,750,000 

април 4,367 72 4,756,044 1,089 1,965,150,000 

мај 3,895 113 8,873,807 2,278 1,752,750,000 

јуни 3,702 139 10,743,591 2,902 1,665,900,000 

јули 3,616 98 6,761,535 1,870 1,627,200,000 

август 3,638 83 7,113,260 1,955 1,637,100,000 

септември 3,474 92 8,157,342 2,348 1,563,300,000 

пктпмври 3,305 125 10,084,950 3,051 1,487,250,000 

нпември 3,197 138 8,941,554 2,797 1,438,650,000 

декември 3,284 115 9,220,713 2,808 1,477,800,000 

Вкупнп 3,756 1,273 95,071,307 25,310 1,690,323,514 

 
 
 

Вп 2010 гпдина на Македпнската берза беа тргувани вкупнп 25,310 пбични акции на Групација 
Тпплификација, штп претставува 5.62% пд вкупнипт брпј издадени акции. Вкупната тргувана вреднпст 
изнесуваше 95,071,307 денари и беше реализирана вп 1,273 трансакции.  
Прпсечнп беа тргувани 20 акции пп трансакција. 
 
Вп текпт на тргуваоетп вп 2010 гпдина беше реализирана највиспка цена пд 5,164.29 денари и тпа на 
4 февруари, дпдека најниската реализирана цена изнесуваше 3,104.53 денари и беше пстварена на 2 
нпември.  
 
Лпшата инвеститпрска клима кпја владееше вп 2010 гпдина се пдрази и врз ппнудените цени за 
акциите на Македпнската берза, па така и врз акцијата на Групација Тпплификација. 
 
Се забележува тенденција на ппраст на акциите на Групација Тпплификација вп првипт квартал пд 
гпдината, дпдека вп пстанатите месеци пд гпдината цената на акциите на Групацијата бележат мал 
пад.  
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Сппредба на движеоетп на главнипт берзански индекс MBI 10 на Македпнска берза и цената на 
акцијата на Групација Тпплификација е прикажана вп следнипт графички приказ. 
 
 
             Графикпн 1 - Сппредба на движеоетп на MBI 10 и TPLF вп 2010 гпдина 

 
 

Забележливп е дека главната причина за падпт на цената на Групација Тпплификација е негативната 
инвеститпрска клима кпја владееше вп изминатата гпдина. 
 
Движеоетп на цената на акцијата на Групација Тпплификација е прикажана на следнипт графички 
приказ. 
 
             Графикпн 2 – Движеое на цената на TPLF вп 2010 гпдина вп денари 

 
 
 
Какп штп е и ппгпре пбјаснетп, ваквипт тренд на цената на акцијата е резултат на ппштата негативна 
инвеститпрска клима вп тпј перипд.  
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Вп следнипт графички приказ се прикажани пстварената прпсечна цена и кпличина на тргуваое пп 
месеци за 2010 гпдина. 
 
 
         Графикпн 3 – Кпличина и прпсечна цена на тргуваое пп месеци вп 2010 гпдина 
 
                        (ден.) 

 
 
 

Клучни показатели 
 
Табела 2 – Клучни ппказатели 

показател 2010 2009 
промена 

% 
2008 2007 2006 

EBITDA пп акција (вп ден.) 806.49 509.33 0.58 137.33 51.11 n.a. 

EBIT пп акција (вп ден.) 534.22 298.22 0.79 n.a. n.a. n.a. 

Оснпвна дпбивка пп акција  
(вп ден.) 277.07 66.25 3.18 11.55 262.03 65.60 

Развпднета дпбивка пп акција 
(вп ден.) 277.07 66.25 3.18 11.55 262.03 65.60 

Стапка на принпс на средствата  
(ROA) 7.50% 1.85% 3.05 0.40% 4.59% 1.12% 

Стапка на принпс на акципнерски 
капитал (ROE) 17.43% 4.19% 3.16 0.73% 7.06% 1.65% 

Книгпвпдствена вреднпст на 
акција (вп ден.) 3651.96 3514.21 0.04 3529.71 3705.26 3880.85 

P/E кпефициент 13.56 59.09 -0.77 738.23 41.17 41.82 

P/Bппк кпефициент 1.03 1.11 -0.08 2.4 2.9 0.94 

Дивиденда пп акција (брутп) n.a. 33.33 n.a. n.a. 55.56 35.56 

Прпцентуална исплата на 
дивиденда n.a. 50.31% n.a. n.a. 21.20% 54.21% 

Дивиденден принпс n.a. 0.85% n.a. n.a. 0.52% 0.93% 

 
 
Клучните ппказатели за 2010 гпдина се пднесуваат за Групација Тпплификација, за разлика пд 
претхпдните перипди кпга истите се пднесуваа за Тпплификација АД - Скппје. 
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Акционерска структура 
 
Акципнерската структура на Тпплификација АД – Скппје е вп гплема мера диверзифицирана. 
Најгплем акципнер е POTEZA, borzno posredniska druzba d.d. пд Слпвенија сп 16.44% (ппдатпк пд 
акципнерската книга на Тпплификација АД – Скппје на 31.12.2010). Сите пстанати акципнери 
учествуваат сп 1% или ппмалку вп акципнерскипт капитал. 
 
Вкупнипт брпј на акципнери сп спстпјба на 31.12.2010 гпдина беше 2,910.  
Нивната структура е прикажана на следнипт графички приказ. 
 
 
                                      Графикпн 4 – Акципнерска структура на 31.12.2010 гпдина 
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ИНВЕСТИЦИЈА ВО КОМБИНИРАНО ПРОИЗВОДСТВО НА ТОПЛИНСКА И ЕЛЕКТРИЧНА ЕНЕРГИЈА 
 
 

 
 
Кратко за проектот 
 
Вп 2010 гпдина прпдплжи сп реализација прпектпт за изградба на гасна електрана за 
кпмбиниранп прпизвпдствп на електрична и тпплинска енергија. Прпектпт пперативнп заппчна 
вп мај 2007 гпдина. Градбата на централата и сите пптребни инфраструктури за нејзинп 
функципнираое заврши вп пктпмври 2010 гпдина. Прпбната рабпта и ппдесуваое на ппремата 
вп централата заппчна на 16.11.2010 гпдина, а првптп палеое на гасната турбина е направенп 
на 25.11.2010 гпдина. Планиранп е сите прпби да завршат на ппчетпкпт на месец април 2011 
гпдина, кпга и се пчекува централата да заппчне сп кпмерцијална рабпта. 
 
Прпектпт се реализира преку прпектнптп друштвп ТЕ-ТО АД - Скппје. 
 
Нашетп учествптп вп прпектпт е 20%, а 80% припадаат на BITAR HOLDINGS LIMITED (Русија). 
 
Оснпвните рабпти се изведуваат пд кпнзпрциумпт ппмеду GAMA POWER SYSTEM (Турција) какп 
главен изведувач и ALSTOM (Швајцарија) какп прпизвпдител на главната ппрема врз пснпва на 
Дпгпвпр за изведба кпј е склучен на принциппт „клуч на рака“. Дпгпвпрната цена изнесува 
135,800,000 евра.  
 
Прпектпт е финансиран сп 30% учествп на акципнерите и 70% кредитни средства. Главни 
кредитпри на прпектпт се Landesbank Berlin AG (Германија) и Кпмерцијална банка АД - Скппје. 
 
Електраната е сп капацитет пд 230 MW прпизвпдствп на електрична енергија и капацитет пд 
160 MW прпизвпдствп на тпплинска енергија. 
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Сп стартпт на кпмерцијална рабпта, прихпди ќе се пстваруваат пп 3 пснпви - прпдажба на 
електрична енергија, прпдажба на тпплинска енергија и прпдажба на CO2 сертификати. 
Ппследните две пснпви се благпдарение на учествптп на Тпплификација АД - Скппје вп 
прпектпт и преставуваат кпмпаративна преднпст на прпектпт.  
 
 
Активности во 2010 
 
Активнпстите пд страна на кпнзпрциумпт се реализираа спгласнп Дпгпвпрпт за изведба. Вп 
2010 гпдина беа ппстигнати вкупнп 3 „клучни тпчки“, сите ппстигнати пд GAMA POWER SYSTEM. 
 
Реализацијата на активнпстите е прикажана низ фптпграфиите пд лпкацијата на градба. 
 
 
Сликанп на 5 февруари 2010 гпдина 
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Сликанп на 26 нпември 2010 гпдина 

 
 
 

 
 


